
21DIÁRIO OFICIALNº 13.77421  Terça-feira, 14 de Maio de 2024

VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimen-
to dos produtos;
VIII - acompanhar e fiscalizar a execução e entrega pela empresa dos serviços 
e produtos esperados pela SEE. 
Art. 5º Os servidores designados para exercer a gestão e a fiscalização do alu-
dido contrato devem desempenhar suas atribuições conforme as disposições 
legais pertinentes. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se.
 
Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes
Decreto nº 11-P/2023

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PORTARIA SEE Nº 1295, DE 13 DE MAIO DE 2024
O  SECRETÁRIO  DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, 
nomeado por meio do Decreto Nº 11-P, de 1º de Janeiro de 2023, publicado 
no Diário Oficial do Estado Nº 13.444, página 01, de 03 de Janeiro de 2023, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares. 
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação 
vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do CONTRATO/SEE N° 273/2024 ce-
lebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES e a empresa  CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA – ME, que tem por 
objeto a aquisição de materiais permanentes para atender as 12 (doze) escolas 
integrais: Gloria Perez, Armando Nogueira, Humberto Soares, Instituto de Edu-
cação Lourenço Filho, Sebastião Pedrosa, Boa União, José Ribamar Batista, 
Kairala José Kairala, Djalma Batista, Craveiro Costa, Assis Vasconcelos, Ester 
Maia e Francisco Freire da rede estadual da Secretaria de Estado de Educação, 
Cultura e Esportes do Acre (SEE/AC), das Adesões nos anos 2016, 2017, 2018 e 
2019 no Programa de Fomento ao Ensino Médio em Tempo Integral/EMTI, atra-
vés dos repasses financeiros com a fonte 2.570.0200-FNDE/MEC, conforme as 
especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Lici-
tação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2023 e demais documentos 
constantes do Processo SEI nº 0014.013896.00046/2024-88, a fim de atender as 
necessidades da CONTRATANTE:
I - Gestor Titular: VANDA GOMES DE BRITO – Matrícula: 9184880-9
II - Gestor Substituto: MARCOS ALVES BARRETO – Matrícula: 9513663-2
III - Fiscal Titular: CLÁUDIA MARIA VALENTE DA COSTA – Matrícula: 250112-1
IV - Fiscal Substituto:  SORAYA DO NASCIMENTO ALVES – Matrícula: 
9273310/ 3 e 4
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do 
Processo Administrativo de Despesa Pública – PADP, necessários ao atendimen-
to da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual de Gestão e 
Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/ AC, cujo trecho colaciona-se 
a seguir:
I - Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documen-
tos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo Con-
trato Administrativo firmado;
II - Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada 
PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios informáti-
cos, a exemplo do GRP;
III - Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às dili-
gências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, ou ao encer-
ramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público.
Parágrafo único: O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria 
e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos e causar 
danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do 
ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar. 
Art. 3º Compete aos servidores designados como gestores do contrato de que 
trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigência. 
Os gestores acima designados respondem pelo exercício das atribuições a 
eles confiadas.
I - zelar pela observância dos termos constantes do instrumento convocatório, 
bem como do contrato e seus eventuais aditamentos, de modo a garantir a 
qualidade do objeto contratual e o fiel cumprimento das obrigações assumidas 
pelas partes;
II - coordenar a atividades dos fiscais do Contrato, solicitando-lhe todas as in-
formações que atender necessárias e adotando as devidas providências para 
as questões que venha a tomar conhecimento;
III - manter registro de todas as ocorrências relacionadas com execução do 
objeto contratado, inclusive o controle do saldo contratual;
IV - encaminhar para pagamentos as faturas ou notas fiscais dos produtos 
recebidos;
V - comunicar e/ou justificar formalmente à Secretaria de Estado de Educa-
ção, Cultura e Esportes quando da necessidade de:

a) rescisão do instrumento de contrato, por perda do objeto ou conveniência 
da Administração; e
b) abertura de novos procedimentos licitatórios assim que for detectada a neces-
sidade em decorrência da inadequação ou insuficiência do atual contrato para 
atender as expectativas do órgão ou em razão da impossibilidade de prorrogação 
do contrato, inabilitação da empresa que impeça de contratar com Administração;
VI -  comunicar à Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes a 
necessidade de prorrogação contratual, quando legalmente prevista, apresen-
tando para tanto as devidas justificativas;
VII - submeter à Secretaria de Estado de Educação, Cultura e Esportes para 
as providências cabíveis, pleitos da Contratada referente aos reajustes, repac-
tuações e reequilíbrio econômico-financeiro;
VIII - exigir que o contratado repare, corrija renova, reconstrua e/ou substitua, 
às suas expressas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se ve-
rificarem vícios, defeitos ou incorreção resultantes da execução ou materiais 
empregados, nos termos e no art. 69 da Lei Federal n° 8.666/93;
IX - encaminhar para conhecimento e providência da Secretaria de Estado de 
Educação, Cultura e Esportes questões relevantes que não puder solucionar;
X - observar a execução do contrato, dentro dos limites orçamentários e pra-
zos para eles determinados;
XI - formalizar todo e qualquer entendimento com a contratada ou o seu preposto, 
assim como documentar por meio de atas as reuniões realizadas com a mesma;
XII - responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem necessárias em res-
postas a eventuais diligências dos órgãos de controle, o que não impede de 
ser auxiliado pelos fiscais de contrato inerentes à área de atuação;
XIII - demandar, agendar e acompanhar as necessidades de informações e 
reuniões pleiteadas pela empresa contratada. 
Art. 4º Compete ao servidor designado como fiscal do contrato, fiscalizar a 
execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para que 
tome providências cabíveis, além das demais atribuições legais a ele ineren-
tes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ela confiadas, até o 
término da vigência do contrato.
I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das cláusulas avençadas no Contrato;
II - anotar em registro próprio, em forma de relatório, as irregularidades encon-
tradas, as providências que determinam os incidentes verificados e o resul-
tado dessas medidas, bem como informar por escrito ao Gestor de Contrato 
sobre tais eventos;
III - rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações 
do objeto;
IV - requerer ao Gestor do Contrato a paralisação da execução do Contrato 
quando, objetivamente constatar irregularidades que precisem ser sanadas;
V - relatar o resultado das medidas retificadoras, de forma conclusiva ao pros-
seguimento ou não do contrato;
VI - auxiliar o Gestor de Contrato, quando solicitado, em resposta a eventuais 
diligências dos órgãos;
VII - atestar a realização dos serviços efetivamente prestados e/ou recebimen-
to dos produtos;
VIII - acompanhar e fiscalizar a execução e entrega pela empresa dos serviços 
e produtos esperados pela SEE. 
Art. 5º Os servidores designados para exercer a gestão e a fiscalização do alu-
dido contrato devem desempenhar suas atribuições conforme as disposições 
legais pertinentes. 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes
Decreto nº 11-P/2023

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 04/2024
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
ASSUNTO: Pendências na realização da Atualização Cadastral.
Constatamos até o presente momento, pendências na realização da Atuali-
zação Cadastral, conforme previsto no art. 8º, do Decreto nº 4.852 de 17 de 
dezembro de 2019 modificado pelos Decretos nº 10.904, de 23 de dezembro 
de 2021 e 11.044, de 25 de Abril de 2022. 
Assim, NOTIFICAMOS os Servidores abaixo relacionados a comparecer, im-
preterivelmente, até o dia 22 (vinte e dois) de MAIO de 2024, à Divisão de 
Atendimento/SEE, na Representação da SEE de seu respectivo município ou 
entrar em contato através do telefone: 68 3213-2316  E-mail: seeatualizacao-
cadastral@gmail.com, para cumprimento da obrigação, sob pena de bloqueio 
dos vencimentos, conforme disposto no art. 9º do referido Decreto.
Salientamos que, de acordo com o decreto, o prazo para conclusão do recadas-
tramento dos servidores nascidos no mês de ABRIL foi de 1 a 30 de abril de 2024.
Em caso de bloqueio dos vencimentos, estes serão referentes ao mês de JU-
NHO/2024, e após o cumprimento da obrigação, a restituição de pagamento 
será feita obedecendo ao calendário de Folha de Pagamento do Governo do 
Estado do Acre.



22DIÁRIO OFICIALNº 13.77422  Terça-feira, 14 de Maio de 2024

Matrícula Dg Nome Cargo Status Município
252280 1 ACLAILDO MAIA DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9472550 5 ADELIA KATRYNNE TEMOTEO GONZAGA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9641521 1 ALAYANE BARBOSA SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2379899 1 ALDENIR PEREIRA LIMA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9308938 2 ALICE LIMA DOS SANTOS PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9636986 1 AMANDA STEPHANY ROCHA ZACARIAS CARGO EM COMISSAO - CAS-8 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9616144 2 ANA MEIRES DIAS MACIEL RODRIGUES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
220531 1 ANGELA MARIA FELIX BERNARDO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
252387 2 ANTONIA DOMINGOS JANUARIO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
267724 1 ANTONIO FRANCISCO CAMPOS DO NASCIMENTO PROF PS2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
185850 1 ANTONIO MATOS DE BRITO PROF P1 30H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
15156 3 ATEVALDO SANTANA DO NASCIMENTO CARGO EM COMISSAO - CAS-2 NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9621660 1 BRENDO OLIVEIRA DE SOUZA CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9319778 1 CAMALA DE MENEZES COSTA PROF P2 30H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9087427 3 CATARINA MOURA MACIEL GERONIMO PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
322253 1 CELENE ALVES DE BARROS PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
261076 1 CELIA MARIA ANDRADE SILVA PROF PS1 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9367993 2 CHARLY KENNEDY DA SILVA ANGELIM PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9184643 15 CLEMILDA XAVIER DO NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9515763 3 CRISLANE LIMADO NASCIMENTO DE PAULO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9381848 5 DAMIAO ALVES DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9658041 1 DANIELA DA SILVA ARRUDA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9653473 1 DANIELY LIMA PERDOME PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9654291 1 DAVID SILVA LIMA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9643818 1 DIANA BRASIL DA SILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9364714 8 DIANA JUCA AMORIM PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9141146 7 DULCE FERREIRA COIMBRA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
227218 1 DULCINEA BARBOSA CORREIA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9651578 1 EDENILZA FIRMINO DE CARVALHO FIGUEIREDO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
345520 19 EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
345520 20 EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9642315 1 ELCIO GOMESARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9277170 10 ELDELICE CASTRO ARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
229598 1 ELIENE DO NASCIMENTO DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9524061 3 ELISANGILA MARIA DE SOUZA REGO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9264760 4 ELIZALDO VIANA FONSECA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9353763 5 ELIZANGELA DE ALMEIDA MOREIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
238570 1 ELOILDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9613579 1 ERIC MATHEUS FARIAS DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9437746 1 ERICK REIMAR SOARES SOUZA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CL IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9464743 5 ERIKA SOUZA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9597476 2 FABIOLA DE SOUZA DA CRUZ PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9642579 1 FERNANDA DA COSTA CHAVES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9647538 1 FERNANDO BARBOSA CHAVES ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
126535 1 FRANCINEI ALVES DA SILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9181083 13 FRANCISCA JANAINA ARAUJO DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9647236 1 FRANCISCO BRUNO SOUZA DA SILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9653015 1 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2353644 1 FRANCISCO EVANDRO ROSAS DA COSTA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2353644 2 FRANCISCO EVANDRO ROSAS DA COSTA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9349073 5 GEISE MAURA DOS SANTOS PEREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9264833 8 GILCILENE RODRIGUES DA SILVA ALCANTARA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9593780 2 GIOVANNA RODRIGUES DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9521763 3 GIULIAANASTACIO DE ALMEIDA FERREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
200808 1 HELYADIA PRUDENCIA DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9391738 8 HERLEN EVANGELISTA DE OLIVEIRA DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9554092 2 ISAAC MEDEIROS DOS SANTOS ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2753987 1 JAERCIO BAPTISTA MONTEIRO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9330070 8 JANAINA ESTEVO DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9325018 2 JANNICY MAURA DE LIMA MACIEL PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9390901 1 JOAO FRANCISCO RABELO DA CUNHA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

4006 1 JOAO SEBASTIAO FLORES DA SILVA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9091777 4 JOAQUIM OLIVEIRA DE SOUZA PROF P2 30H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2356228 1 JOCILENE BATISTA LOPES PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9641459 1 JOSE CLEILTON ARSENIO REGO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9620931 1 JUAN WESLEY FERREIRA DE SOUZA CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9356711 8 JULIANO MORRIS MARQUES JUNIOR PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9356711 7 JULIANO MORRIS MARQUES JUNIOR PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9631739 1 JUNIOR EVANGELISTA DE SOUZA CARGO EM COMISSAO - CAS-2 NÃO ACESSADO RIO BRANCO

83933 1 KATIA DAVILA MODESTO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2353040 1 KATIA SIMONE VILLAROUCA DE ARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9642226 1 LAYS CRISTINA NASCIMENTO DENKER PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
305847 1 LEANDRO DA SILVA ARAUJO PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9447709 5 LEONILDE RODRIGUES DE ARAUJO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9617876 1 LOACIR MARIA DA CONCEICAO DASILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9644253 1 LORRAINADA SILVA MARTINS ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
150142 2 LUCINETE LIMA DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9076492 2 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS JUNIOR CARGO EM COMISSAO - CAS-5 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9489908 4 MARAIZA FELIX DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
161381 5 MARIADA CONCEICAO NERI JUCA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9645160 1 MARIA DA NUSA MARTINS ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
303607 1 MARIA DAS DORES ALVES BARBOSA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
229644 1 MARIADAS DORES SILVA DEARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO



23DIÁRIO OFICIALNº 13.77423  Terça-feira, 14 de Maio de 2024

333816 2 MARIA DO SOCORRO CABRAL DA SILVA TECNICO ADM. EDUC. N I 30H - CL IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9130268 15 MARIA ELISANGELA SOUZA DO NASCIMENTO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
227129 1 MARIA GUIMARAES RIPARDO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
256137 1 MARIA LUCIANA CORREIA RODRIGUES PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
234184 1 MARIA LUCIRENE CRUZ DA COSTA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL IV NÃO ACESSADO RIO BRANCO
224367 1 MARIA RAIMUNDA SILVA CHALUB APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9157930 13 MARIA REGINA DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9305947 6 MARIA ROSIANGELA DASILVA COSTA DE MELLO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9305947 7 MARIA ROSIANGELA DASILVA COSTA DE MELLO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
304115 1 MARIA TEREZA MOURA ALVES APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9217630 9 MARIA VITOR DA SILVA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9217630 11 MARIA VITOR DA SILVA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
237426 4 MARIVON SANTOS DA SILVA CAMELO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9615539 1 MIRELE DO NASCIMENTO FREITAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9633499 2 MISAEL DA SILVA GUEDES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9520619 2 NARCISO SOUZA DO NASCIMENTO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9518223 3 NEUMA NORTE DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
307785 1 NORA LEILA DOS SANTOS SOUZA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
122556 1 OZELIA CORREIA DOS SANTOS SOUSA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9616624 2 PATRICIA REGINY NASCIMENTO DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
254827 1 RAIMUNDO CARLOS PEIXOTO DA SILVA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9635505 2 RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9656642 1 RAQUEL SILVA LEAL PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9097961 9 REGINALDO AFONSO COSTA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9370358 5 ROSADJANIRAALVES DA SILVA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2380790 2 ROSANASOUSA DO NASCIMENTO PROF P2 30H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
2380790 1 ROSANASOUSA DO NASCIMENTO PROF P2 30H - CL III NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9535225 2 ROZENILDAVIANA DOS SANTOS IDALINO CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9366059 4 RUTENILSON CRISPIM DA SILVA CARGO EM COMISSAO - CAS-6 NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9290451 14 SAMIA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
348074 21 SEBASTIAO DE OLIVEIRA LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9302859 7 SOLANGE BARROSO DE SOUZA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
221236 1 SONIA MARIA ALVES DE FREITAS APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9399950 7 STANLEY FREIRE DACOSTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
3225410 23 TANIA MARIA DASILVA SIMAO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9471618 5 THAIS DA SILVA VEIGA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9471618 4 THAIS DA SILVA VEIGA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9523812 2 UILAMIR COSTA DE ALENCAR PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
234605 1 VALDEIZA ALMEIDA DANTAS APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO

9520090 3 VANESSA CORREA DE MORAES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9178015 5 VERONICA RODRIGUES PEREIRA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9646540 1 VICTORIA ESTEVAO CAMPOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9184988 6 WUDERLOW CARVALHO PEREIRA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9184988 5 WUDERLOW CARVALHO PEREIRA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9520058 5 ZULEIDE CANDIDA DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
9520058 3 ZULEIDE CANDIDA DA SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RIO BRANCO
128171 1 IVAN NUNES ALVES APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL II NÃO ACESSADO FEM/RIO BRANCO
219843 1 RAIMUNDO MACILIO CESARIO DASILVA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II NÃO ACESSADO FAPAC/RIO BRANCO

9386890 2 ADRIANA FERREIRA MOTA CARGO EM COMISSAO - CAS-6 INCOMPLETO** RIO BRANCO
2378280 1 ALCIDES BENTO DE AZEVEDO PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
212369 1 ALCINDACOSTA FLORENTINO DE LIMA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO

9418571 3 ANDRESSA SANTOS DA ROCHA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
241474 1 ANTONIA CHALUB PEIXE APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
214566 1 ANTONIO CRISTIANO DO CARMO DE SOUZA APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO

9394427 2 BRUNO DE CARVALHO AZEVEDO ASSISTENTE EDUC TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO
9487832 3 CARINA CORDEIRO DE MELO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
267910 4 CASSIA OLINDA DA SILVEIRA ALMEIDA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO

2377454 1 COSMA LOPES DE OLIVEIRA PROF P1 30H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9515615 2 DANIELE FERREIRA ARAUJO PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
9515615 4 DANIELE FERREIRA ARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9526811 2 DARLENE SILVA DE SOUZA CARGO EM COMISSAO - CAS-2 INCOMPLETO* RIO BRANCO
9172076 10 DJANANE CRISTINE LOPES CAMPOS MAURER PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
9563300 1 ELAINE CRISTINNE MORAIS DO NASCIMENTO OLIVEIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** RIO BRANCO
9419098 4 ELAYNE VANESSA LIMA JUCA PORTELA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
2352826 2 ELIANE DE LIMA CARVALHO PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
9311416 11 ELIVANDA DA MOTA FERREIRA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
9311416 13 ELIVANDA DA MOTA FERREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9634142 2 ELOISA GABRIELLA CARVALHEIRO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
9370765 3 EVERTON ARAUJO DE LIMA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
9514945 3 FABIANY TEIXEIRA DE MELO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
253197 1 FRANCILENE MAGALHAES DE MENEZES AVILINO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO

9417966 6 GEORGETE MOURA DE SOUZA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
9097929 13 GILSON FIGUEIREDO DE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
9059849 4 ISAILDA LOPES DA SILVA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
9486755 3 JEFESON MAGALHAES ASSUNCAO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9519629 2 JEHNNY KETLEN DO NASCIMENTO LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
9642951 1 KAROLAINE NUNES SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** RIO BRANCO
9517553 3 LEILIANE DASILVA CRUZ PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
236446 1 LUCILENE ASSIS E SILVA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO

9353712 2 MARCELO DA SILVA PEREIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
222950 1 MARIA ALZELINA RODRIGUES FEITOSA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I INCOMPLETO* RIO BRANCO
221740 1 MARIA AUXILIADORA BEZERRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
182591 1 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO OLIVEIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** RIO BRANCO
235032 4 MARIA DO SOCORRO DE FIGUEIREDO TELES PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO



24DIÁRIO OFICIALNº 13.77424  Terça-feira, 14 de Maio de 2024

9475320 6 MARIA JOSE DA SILVA ARAUJO PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO
9475320 4 MARIA JOSE DA SILVA ARAUJO PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* RIO BRANCO

55255 1 MARIA MADALENA DA SILVA MOREIRA APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL I INCOMPLETO* RIO BRANCO
9642404 1 PRISCILIA DAYANE BARROS DE MELO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9615113 1 SEBASTIANA MACIEL TANANTA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** RIO BRANCO

1376 7 SEVERINO JOSE DE DEUS CORREIA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* RIO BRANCO
9273310 4 SORAYA DO NASCIMENTO ALVES PROF P2 30H - CL I INCOMPLETO* RIO BRANCO
9273310 3 SORAYA DO NASCIMENTO ALVES PROF P2 30H - CL I INCOMPLETO* RIO BRANCO
283762 5 URBANILSON FERREIRADOS SANTOS PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** RIO BRANCO

9417273 4 VERONICAAGUIAR NUNES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RIO BRANCO
9379568 7 ALZENIRA JACOB SERRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9645527 1 ANA DA CRUZ FERREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9396438 2 ERIC DE SOUZA NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9393650 3 ERICA NASCIMENTO DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9587772 3 FABIANA TAVARES LIMA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9158839 7 JAKSON DE SOUZA OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9597450 2 JANINE SILVA BORGES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9156712 8 LUZIMAR BARBOSA DOS REIS PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9292535 10 NEILA NEVES DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9584013 1 RAFAELA DE SOUZA ARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9648950 1 ROSA CLARA MARIADE LIMA SILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
328820 1 ADELZIRIO DA COSTA MACIEL APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL II INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL

9484884 1 IVAN LUCAS DA SILVA ARAUJO APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CL III INCOMPLETO* CRUZEIRO DO SUL
9364196 3 MARIA ANTONIA DA SILVA FERREIRA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
9649263 1 MARIA JULIA DA SILVA GALVAO ASSISTENTE EDUC TEMP INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
9650512 1 NATALIA DOS SANTOS OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
9574948 1 VANESSA BARBOSA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
9127780 4 VERONICA SILVA DE SOUZA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO** CRUZEIRO DO SUL
9489193 3 MAILLA TAMARA ANDRADE SILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO CRUZEIRO DO SUL
9526390 3 AUDENISE FERRAZ ARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PLACIDO DE CASTRO
346365 11 ENILTON E SOUZADA PENA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO PLACIDO DE CASTRO

9447873 6 EVANDER BEZERRA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PLACIDO DE CASTRO
9433872 2 JUCIANE CASTRO DE LIMA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO PLACIDO DE CASTRO
9085904 10 MARIA APARECIDA DE PAULA LOPES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PLACIDO DE CASTRO
9075020 19 ESPEDITO ROBERTO DOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PLACIDO DE CASTRO
9465863 5 FRANCICLEIA DE MELO MARQUES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** PLACIDO DE CASTRO
359475 17 MARINEZ DOS SANTOS NEVES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PLACIDO DE CASTRO
360058 14 MEIRE ELIZEU SOUZA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** PLACIDO DE CASTRO
360058 15 MEIRE ELIZEU SOUZA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** PLACIDO DE CASTRO

9469710 4 DELCIMAR PAULO DE SOUZA SILVA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO FEIJO
9477578 4 FRANCISCO ALAERCIO DAMAZIO SANTANA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO FEIJO
9583521 1 MARIA AUCELINA DA SILVA SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO FEIJO
9352040 8 MOCILDADE SOUSA LOPES KAXINAWA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO FEIJO
9475966 1 WISLEY MONTEIRO DE LIMA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CL III NÃO ACESSADO FEIJO
9329145 3 APARECIDO JOSE DO NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** FEIJO
9177469 13 LOURGENY DAMASCENO DO NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* FEIJO
9290877 3 MARCOS BRAGADO NASCIMENTO APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CL IV INCOMPLETO* FEIJO
9202340 11 ZENEILA CLEMENTINO DE PAIVA PROF P2 30H - CL I INCOMPLETO* FEIJO
9202340 9 ZENEILA CLEMENTINO DE PAIVA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* FEIJO
9460284 5 CRISTINAALVES BATISTA CORREA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO ACRELANDIA
9152989 15 JOSE ALISSON DOS REIS DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MANCIO LIMA
9354336 3 TIAGO MUNIZ DIAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MANCIO LIMA
9650369 1 VANDERVAL RAMOS DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MANCIO LIMA
9649883 1 VINICIUSARAUJO DA COSTA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO MANCIO LIMA
272590 1 ELIZAMILDE SARAIVA DE MELO PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* MANCIO LIMA

9449671 5 JORGE MANOEL COSTADE OLIVEIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* MANCIO LIMA
9449671 7 JORGE MANOEL COSTADE OLIVEIRA PROF P1-30 TEMP INCOMPLETO* MANCIO LIMA
2380960 1 JOSEALBERTO SILVA DEOLIVEIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* MANCIO LIMA
2380960 3 JOSEALBERTO SILVA DEOLIVEIRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* MANCIO LIMA
9352090 9 ABRAAO POLIPLOHA CABRAL SOUZA MANCHINERI PROF PS-1 25H NÃO ACESSADO ASSIS BRASIL
9298304 5 ADEVANCO PADILHA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO ASSIS BRASIL
9074570 16 MARANILDE SABOIADOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO ASSIS BRASIL
9202692 15 EDINEIDE RABELO AMARO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO BRASILEIA
248894 1 FLORISBERTO MARQUES DE OLIVEIRA PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO BRASILEIA

9558268 2 FRANCICLEIACORREIA MARINHO CARGO EM COMISSAO - CAS-4 NÃO ACESSADO BRASILEIA
9644431 1 HELENADOS SANTOS CAVALCANTE ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO BRASILEIA
327026 1 LUIS CRUZ DOS SANTOS APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL I NÃO ACESSADO BRASILEIA
248959 1 MARIADO SOCORRO VIANA PACIFICO APOIO ADMIN. NIVEL I 25H - CL IV NÃO ACESSADO BRASILEIA

9474536 1 AFRANIO REIS DASILVA APOIO ADMIN. NIVEL II 30H - CL IV INCOMPLETO* BRASILEIA
9650849 1 AURIEDAPEREIRA FERREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* BRASILEIA
9602119 2 FRANCISCO DEASSIS DA SILVA COSTA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** BRASILEIA
9452613 5 JOZIELI SOUZADE OLIVEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* BRASILEIA
9563296 2 MICHARLLES LOPES PAZ PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** BRASILEIA
9563296 1 MICHARLLES LOPES PAZ PROF P2 30H - CL III INCOMPLETO** BRASILEIA
9324542 11 RESSER YURI PINTO DOS SANTOS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* BRASILEIA
9369457 4 MAIQ SILVA RIBEIRO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MANOEL URBANO
278017 1 LAIRIS BENEDITO DE SOUZA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO MARECHAL THAUMATURGO
9494111 4 MARCIO ROBERTO VALE DAROCHA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MARECHAL THAUMATURGO
9401199 4 MERISSON FIRMINO BEZERRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO MARECHAL THAUMATURGO
9370218 2 RAIMUNDO NONATO SILVA BEZERRA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO** MARECHAL THAUMATURGO
9110100 5 CLEMILDADA SILVA E SILVA PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO PORTO ACRE
218251 1 FRANCISCO DE LIMALOBO APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL II NÃO ACESSADO PORTO ACRE

9358382 11 NILZAPEREIRA SIQUEIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO PORTO ACRE
9358382 10 NILZAPEREIRA SIQUEIRA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO PORTO ACRE



25DIÁRIO OFICIALNº 13.77425  Terça-feira, 14 de Maio de 2024

9654526 1 ICLEIAPEREIRA SOARES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** PORTO ACRE
9349774 9 SARAH DE SOUZAAQUINO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PORTO ACRE
9349774 11 SARAH DE SOUZAAQUINO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* PORTO ACRE
9460225 5 ALCIONE LUIZADE MELO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9331522 6 JOELIDA MARIA BERNARDINO DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** PORTO WALTER
9426671 5 MARIA JANAINA DA SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** PORTO WALTER
316334 9 ANTONIAPONTE DE SOUZA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA

9349340 9 ANTONIO MARCIO DASILVA DO NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9349340 11 ANTONIO MARCIO DASILVA DO NASCIMENTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9597360 1 MATEUS DINIZ GADELHA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9600795 1 RAQUEL FREIRE DELIMA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9612041 1 RIVANIR DE SOUZADA SILVA CARGO EM COMISSAO - CAS-1 NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
171930 1 SILVIO RODRIGUES DE SOUZA APOIO ADMIN. NIVEL I 36H - CL I NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA

9604855 1 TANIA MARIA QUEIROZ DASILVA PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
9087770 20 VALMIRO PADILHA MENESES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENA MADUREIRA
2366711 1 ALDEMIR DE MENESES LIMA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* SENA MADUREIRA
9646884 1 ANGELA TERESA ZARATE SAAVEDRA ASSISTENTE EDUC TEMP INCOMPLETO** SENA MADUREIRA
9648046 1 ANAMIRIA DE JESUSARAUJO PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO TARAUACA
9655514 1 ANA PAULA GOMES BEZERRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9309560 7 ARIEL DEAGUIAR LEITE PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9574417 1 ELISANIR DO CARMO DE SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
2380501 1 ERIVELTON DE JESUS CAVALCANTE PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO TARAUACA
199010 1 FERNANDO LUIZ PROF P2 30H - CL I NÃO ACESSADO TARAUACA

9489541 3 FRANCISCO LEANDRO DO NASCIMENTO SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9489541 5 FRANCISCO LEANDRO DO NASCIMENTO SOUZA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9618228 2 JOSEALDEVANE DO CARMO MESQUITA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO TARAUACA
9451811 6 JOSE CELIO PINTO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9451811 5 JOSE CELIO PINTO PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO TARAUACA
9450939 5 LUIS BRASIL DASILVA NETO PROF PS-2 30H NÃO ACESSADO TARAUACA
291501 6 MANOEL DE OLIVEIRAPEREIRA CARGO EM COMISSAO - CAS-3 NÃO ACESSADO TARAUACA

9371567 6 MARIAENIEIDE MONTEIRO ALVES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9347437 5 MARIASONIA SOUSADASILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
2381311 1 RAIMUNDO NONATO MATOS VIANA PROF PS1 25H - CL II NÃO ACESSADO TARAUACA
182508 1 RAIMUNDO VITORINO DE SIQUEIRANETO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO TARAUACA

9448080 5 SANDRO MAXIMO DE SOUZAPEREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9158987 16 SIMIANANUNES COELHO FARIAS PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
9618309 1 TALYLA DA SILVA PAULA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO TARAUACA
9086714 20 VALDECIR SERGIO DASILVA KAXINAWA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO TARAUACA
251470 1 ANTONIO JOSE DE OLIVEIRALEAO PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* TARAUACA

9493867 4 MARIAJOSE DE ALBUQUERQUE MESQUITA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* TARAUACA
9453539 5 MARIANAZEANZINA DEAGUIAR ARAUJO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* TARAUACA
9229574 12 ALTEVIR BORGES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RODRIGUESALVES
9284010 5 ANAFLAVIA BARROS SANTIAGO PROF P2 30H - CL II NÃO ACESSADO RODRIGUESALVES
9598146 2 EDILSON ALMEIDA DASILVA JUNIOR PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO RODRIGUESALVES
9175296 14 IVANILDE DE QUEIROZ SILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO RODRIGUESALVES
9574131 2 REGIANO ALMEIDA BARROS CARGO EM COMISSAO - CAS-3 NÃO ACESSADO RODRIGUESALVES
9492950 4 MARIAJOSE SILVA DEALMEIDA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RODRIGUESALVES
9426680 2 MARIALEIDIMAR SOUZA DASILVA PROF PS-2 30H INCOMPLETO* RODRIGUESALVES
9373144 6 RAFAEL SANTOS DASILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RODRIGUESALVES
9373144 7 RAFAEL SANTOS DASILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* RODRIGUESALVES
9113878 18 PERES JOAO BERNARDO KAXINAWA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SANTA ROSA 
9156402 2 ADEMIR BATISTA DE FIGUEIREDO PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SANTA ROSA 
9315438 8 EDY CLAUDIO DEALMEIDA MOREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* CAPIXABA
9648402 1 JENIFER ROMAO PEREIRA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO** CAPIXABA

18856 2 JOSE VIEIRAGOMES PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* CAPIXABA
9102841 14 VANGELA MARIA GALVAO DE LIMASILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H INCOMPLETO* CAPIXABA
9643176 1 ADRIANE DASILVA SAMPAIO ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
9602879 1 ELANANASCIMENTO SILVA ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
9445056 5 MARIANE MARTINS PINHEIRO ASSISTENTE EDUC TEMP NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
9641998 1 RAIANE QUEIROZ DASILVA PROF N SUP-P2 CONT TEMP-25H NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
9475451 5 ROZICLEIDE DE SOUZASILVA PROF P1-30 TEMP NÃO ACESSADO SENADOR GUIOMARD
242829 2 MARIADE NAZARE DE OLIVEIRAABREU TECNICO ADM. EDUC. N I 30H - CL IV INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD
213535 2 VALDIZA MONTEIRO MIRANDA PROF P2 30H - CL II INCOMPLETO* SENADOR GUIOMARD

ABERSON CARVALHO DE SOUSA
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes.
Decreto n°. 11-P, de 1º de janeiro de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL Nº 001 DE 06 DE MAIO DE 2024
PROCESSO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE DIRETOR ESCOLAR
A Comissão Paritária, constituída pela PORTARIA SEE Nº 1189 DE 29 DE ABRIL DE 2024, retifica a lista de escolas aptas a eleição para provimento da função 
de diretor escolar, quadriênio 2024-2027, publicada como anexo I do EDITAL Nº 001 DE 06 DE MAIO DE 2024, no D.O.E nº 13.769, de 07 de maio de 2024 
(terça-feira), páginas 33 a 39.
ANEXO I – LISTA DE ESCOLAS APTAS À ELEIÇÃO

Município Rede Localização Código Nome da Escola
ACRELANDIA Estadual Rural 12128236 ESC FAMILIA AGRICOLA JEAN PIERRE MINGAN
ACRELANDIA Estadual Rural 12009164 ESC MARIA DE JESUS RIBEIRO
ACRELANDIA Estadual Rural 12018422 ESC SANTA LUCIA III
ACRELANDIA Estadual Urbana 12021768 ESC MARCILIO PONTES DOS SANTOS
ACRELANDIA Estadual Urbana 12009229 ESC PROF PEDRO DE CASTRO MEIRELES


